
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. l’é
Oggetto: Ricorso ad istanza del Dott. G.L., proposto innanzi il Tribunale di Catania, Sez, Lavoro.
Conferimento dell’incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda, all'Aw. Santo Finocchiaro,
con studio in via Musumeci n. 137 Catania,
SERVIZIO LEGALE '12 OTT 2017

_ Seduta del giornoBilancro 2017
Suo aggregata di spesa

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania%

BBJ—“'"- IL COMMISSARIO
s. mesu che la disponibilità del fondo del sonia "ponzio Dott. Giorgio GIUIIO Santonocito
subaggregatn @ sulficlenle ] coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N' 390/serv.1/S.G. del 01 agosti:

2017, giusta art. 3, LR. N' 4 del 14 aprile 2017

Per l'Ufficio Riscontro …

Il Responsabile del Senore

SEI'i0RE ECONOMICO FINANZIARIO C0" la presenza CIEII
VIS"):
Si conferma la suindicata disponibililà rilevata dal sm… Direttore Amministrativo
e Sl iscrive nelle pertinenti u\iliuazionr del budget . . ,Dott. Giovanni Annino
Ll

e delL' addettoalla verifica della (omnìtlbllltà economica

__ Direttore Sanitario
una di liquidazione "' Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Il Dirigente Responsabile del Settore
EconomicoFinanziario e Patrimoniale con l‘assistenza quale Segretario(Dott. Gianluca Roccella] '

, . ,del Dott, Francesco Giovanni Marangra

Sen/Illo Le al:

ha adottato la seguente deliberazione

IL DIRIGENYE AWOCATD
(AW Carmelo F. A. Ferrara)

_U—l«_—ù_



Premesso che, in data 08.08.2017 (Prot. gen. n. 11041/2017) è stato notificato presso questa Azienda ricorso ex

art. 414 cpc., con domanda d'urgenza in via cautelare ex art. 700 cpc., innanzi il Tribunale di Catania, Sez. Lavoro, ad

istanza del dipendente G. L. con il quale si chiede, in via cautelare, previa dichiarazione di illegittimità della sospensione

facoltativa dal servizio o con qualunque formula, di condannare I'A.R.N.A.S. alla immediata riammissione in servizio presso

il posto di lavoro precedentemente occupato nell’ambito del P.o. Garibaldi Nesima, ed in via istruttoria, di disporsi Gru

contabile e prove testimoniali;

che, con nota prot, n. 8225/RU del 15.09.2017 a firma del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali,

Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane e stata trasmessa documentata relazione inerente il ricorso;

Che, con nota pet del 03.10.2017 (prot. gen. n. 13377/2017), l’Avv. Santo Finocchiaro ha presentato il chiesto

preventivo per la rappresentanza e difesa dell‘Ente in seno al giudizio redatto ai minimi tariffari del D.M. 55/2014, a

complessità alta;

che, con nota del 05.10.2017 (Prot… gen. n, 13462/2017), è stato richiesto all'Aw. Finocchiaro di inviare altro

preventivo, con valore della causa indeterminabile a complessità bassa;

Che, in data 06.10.2017 (Prot, gen. n. 13601/2017), il legale ha inviato ulteriore preventivo, redatto ai minimi

tariffari di cui al D.M. 55/2014, con valore indeterminabile a complessità bassa;

Ritenuto, pertanto, doversi costituire nel sopradescritto giudizio innanzi il Tribunale di Catania, Sezione Lavoro,

proposto dal dipendente G. L., conferendo l’incarico di rappresentanza e difesa dell‘Ente all'Avv. Santo Finocchiaro, con

studio in via Musumeci n. 137 Catania, regolarmente iscritto all'Albo Aziendale degli Awocati, al fine di sostenere tutte le

possibili ragioni difensivedi questa Azienda;

Ritenuto che al pagamento del compenso all’Avv. Santo Finocchiaro, comprensivo di spese, oneri e contributi, si

provvederà con successivo atto, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale (50%

in tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria) sui valori medi di liquidazionedi cui ai parametri fissati con il D.M. n. 55/2014.

sul valore disposto in sentenza elo transatto,per l'attività professionale relativa alla difesa dell‘Ente in seno giudizio di che

trattasi, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico;

Ritenuto che l'accettazione dell'incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione delle

condizioni economiche definite nel presente prowedimento;

Considerato che l'odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n. 190 del 06.11.2012 "Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione",nonché nell‘osservanza dei

contenuti del Piano Aziendale della prevenzione e della corruzione 2017/2019 adottato con deliberazione n. 90 del

31.01.2017;

Rawisata, quindi, l’urgenza e l'indifferihilità della presente, stante che la prima udienza è stata fissata per il

giorno 15.11.2017;

Su proposta del DirigenteAwocato che, nell'ambito delle proprie attribuzioni, con la sottoscrizione del presente

atto ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario;

DELIBERA



Per i motivi in premessa indicati che devono intendersi integralmente ripetuti e trascritti:

Costituirsi nel sopradescritto giudizio innanzi il Tribunale di Catania, Sezione Lavoro, proposto dal dipendente . G.

L., al fine di sostenere tutte le possibili ragioni difensive di questa Azienda, conferendo l'incarico di rappresentanza e

difesa dell'Ente all'Aw. Santo Finocchiaro, con studio in via Musumeci n. 137 Catania, regolarmente iscritto all'Albo

Aziendale degli Awocati, che in data 06.10.2017 (Prot. gen. n. 13642/2017), ha inviato il chiesto preventivo, redatto ai

minimi tariffari di cui al DM… 55/2014, con valore indeterminabile a complessità bassa,.

Provvedere al pagamento del compenso all'Aw. Finocchiaro, comprensivo di spese, oneri e contributi] si

prowederà con successivo atto, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale (50%

in tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria) sui valori medi di liquidazionedi cui ai parametri fissati con il DM. n. 55/2014,

sul valore disposto in sentenza elo transattu, per l’attività professionale relativa alla difesa dell’Ente in seno giudizio di che

trattasi, previa sottoscrizione del relativo disciplinared'incarico.

Dare atto che l'accettazione dell'incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione delle

condizioni economiche definite nel presente prowedimento.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che la prima udienza è stata fissata per il

giorno 15.11.2017.

Il Direttore Am

(Dott.

inistrativo Il Direttore Sanitario

il Segretario

(BWV?W)ngia)



/‘
‘opia della presente dchbcrazxnnc & stata pubblicata all’albo dell’/\mcnda, il giorno

/ e mirata ll glornu
!\ \ }L’addetto alla pubblicazli:nc

‘ \\ l

l
’Sl attesta che la presente deliberazmnc & stata pubblicata all’Albo della Azienda dall

I

al
, ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.!

le con…) la stessa non è stata prodotta opposizione.
]

‘

l

]

rIl l)1rcttore Ammzmstra uva

!

l

I

L

rz…_,-,\‘\………,l

fllnviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il _\ prot, n.\\ \\,
LÎ—\‘
La presente deliberazione è esecutiva:
gimmediatameme
D perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazioneE! a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:A) Nota approvazione prot. n. delOWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile\\


